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SHENIMET SPJEGUESE

gaﬁm'
Dhéniz e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
* Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~ c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
;r319§amw i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te .
sceaituara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kdmbetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.s

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanéshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WN =




*

Ref "C.G.C" SHPK
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge sholeooiné 28rat @ ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHURTERA LEKE 5,750,121
1 Astwet Toretare - Leke 18,709
1.a Sana
[ N Emvi i Bankes Monedha Nr llogarise Viog bl ! Nief.09
‘ valute fund vitit leke
ST Leke 403806901 13,896.01 1.00 13,896
L55NT Euro 403806901 39.00 123.42 4,813.38
Totali 18,709
b Arka y
Ly A R
- - EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
! valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 =
4 Totali -
Vieresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2018 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka -
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 3,349,096
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 0
> Debitor kreditor te tjer Leke 0
> Kreditor te tjere Leke 3,133,581
> TVSH Leke 215,515
> Kerkesa ndaj Ortakeve . Leke 0
4 Inventari Leke -
> Mallra per shitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0 2,382,315
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 2,382,315
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 250,000
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 0
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues ; Viti par‘a.arc?hes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.pergj. 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 0 0 0 0 0 0
Mijete transporti e sherbi. 0 0 0 0 0 0
Paisje informatike 0 0 0 0 0 0
: 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 0 //g, QQ.@
2
3 Ativet biologjike afatgjata g CZSGOO ‘fﬂ
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473ktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksiomer | pa paguar Nuk ka
6 Aktrve t= gera aiangata Nuk ka
[TUTHJ AKTIWEVE [1+11) LEKE 6,000,121 l
| PASNET AFATSHKURTRA Leke 24,528,375
¢ Dmrmeaieet Nuk ka 0
I eusTarer Leke 0
3 wuax dhe parapagimet o . Leke 24,528,375
“
"
3 > T gagueshme ndaj fumitoreve Leke 859,192
T > Te gagueshme ndaj punonjesve Leke 6,032,684
c > Demymme per Sigurime Shoq.Shend. F Leke 79,017
1 & > Desymrme tafimore per TAP-in Leke 12,699
& Tamrr forv Leke 0
4 > Test Leke 0
3 > Tatme e fera Leke 15,144
k2 > Te or=f= ohe detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Debitor dhe kreditor te tiere Leke 17,529,639
& Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 -
% Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 -
§  PASIVET AFATGJATA Leke 2,230,000
1 Huat afatgjata Leke
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 2,230,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ) Nuk ka 0
LS
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
KAPITALI Leke - 20,758,254
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 0
8 Rezervat e tjera . Leke 0
9 Fitimet e pa shperndara Leke -17,049,269
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -3,808,985

6,000,121

ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1ll') LEKE
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

c
I Te ardhurat Leke 33,672
Shitjet neto leke -
Diferenca kembimi pozitive leke 33572
] Shpenzimet - Leke 3,842,557
Matenale te konsumuara leke 0
Personel leke 2,646,722
a Pagat 2,395,277 leke
b shogerore 251,445 leke
Amortizimi leke 0
Te gera leke 0
Ku perfshihen : i
’
"¢ Tetjera leke 1,195,835
Sherbime Juridike 500,000.04 leke
Sherbime Financiare 0.00 leke
Qera Zyre A 249,060.00 leke
Qera Magazina 200,000.00 leke
Prime te sigurimit 90,000.00 leke
Komisione bankare 9,880.36 leke
Taksat Vendore 101,000.00 leke
Interesa 5,236.00
Penalitete, gjoba e demshperbli 40,658.40 leke
] Rezultati Ekonomik Leke - 3,808,985
Shpenzime te pa zbritshme
v Fitimi fiskal Leke - 3,808,985
Tatimim fitimi Leke -
v Fitimi neto Leke - 3,808,985
D Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.




"C.G.C" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2018
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Emertimi

Sasia

Gjendje
01-Jan-18

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/Dhjet/2018

Toka, Troje & Terrene

Ndertime Instalime Pergjith.

Makineri e paisje

SN 98] [N ]

Mjete transporti e sherbimi

Mobileri & Orendi

Paisje Informatike
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Te tjera AAMateriale

TOTALI
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Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje
01-Jan-18

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/Dhjet/2018

Toka, Troje & Terrene

Ndertime Instalime Pergijith.

Makineri e paisje

Mjete transporti e sherbimi
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Mobileri & Orendi

Paisje Informatike
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Te tjera AAMateriale
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TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje
01-Jan-18

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/Dhjet/2018

Toka, Troje & Terrene

Ndertime Instalime Pergjith.

Makineri e paisje

Mijete transporti e sherbimi

Mobileri & Orendi
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Paisje Informatike

O|o|o|o|o|lo|o

[=ll=l{=]ll=ll=][=]=]

Te tjiera AAMateriale

TOTALI
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